Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal da Barra do Quaraí

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

__________________________________________
 Rua Quaraí n.º 154 – CEP: 97538-000 -  (055) 3419-1001

Barra do Quaraí – RS

Ata da reunião de análise de recursos relativos à divulgação preliminar de resultados finais da avaliação
de currículos

EDITAL 008/2023

DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO

Emprego: PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE
ENFERMEIRO – TÉCNICO EM ENFERMAGEM – ODONTÓLOGO

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 426/2023

Aos três dias do mês de abril do ano de dois e mil e vinte e três, às nove horas da manhã, nas dependências da
Divisão de Pessoal da Secretaria Municipal de Administração, localizada na Rua Palestina, nº 101 – Bairro
Norman Irio Gutierres, Barra do Quaraí/RS, reuniram-se os integrantes da Comissão de Planejamento e
Execução de Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria nº 133/2018, oportunidade em que, após a
completa verificação das inscrições e documentação estabelecida pelo Edital nº 008/2023 (Processo
Administrativo nº 426/2023), e constatando a apresentação de recursos relativos à divulgação preliminar de
resultados finais da avaliação de currículos, deram início à apreciação dos mesmos, conforme resultado
constante nas tabelas abaixo. Eventuais recursos devem ser encaminhados para o e-mail
administracao@barradoquarai.rs.gov.br, com a indicação do assunto “Edital 008/2023: apresentação de recurso”.
Nenhum candidato inscrito acompanhou a reunião.

Recurso Candidato Questionamento Resultado

01 André Luís Borges de Oliveira Pontuação Indeferido

02 Paula Marques Cabreira Pontuação Indeferido

03 Leonice Martins Gomes Pontuação Indeferido

04 Ingrid Pimenta Rodrigues Documentação Indeferido

05 Fernanda Rios Luzardo Divulgação de Pontuação Deferido

Recurso nº 01 – O candidato apresentou Recurso através de e-mail dentro do prazo previsto, contendo 01 (uma)
página, questionando a forma de cálculo da pontuação que lhe foi atribuída e solicitando a recontagem da
mesma para o cargo de Odontólogo. Também encaminhou um segundo e-mail (corrigido e complementado) de
forma extemporânea. A pontuação seguiu os critérios definidos na Tabela constante do item 6.6 do Edital, com
base nas informações prestadas pelo candidato no Anexo II. O candidato tem, portanto, mantida a pontuação
divulgada preliminarmente. O Recurso foi indeferido.

Recurso nº 02 – A candidata apresentou Recurso através de e-mail dentro do prazo previsto, contendo 02
(duas) páginas, questionando a forma de cálculo da pontuação que lhe foi atribuída e solicitando a recontagem
da mesma para o cargo de Enfermeiro. A pontuação seguiu os critérios definidos na Tabela constante do item
6.6 do Edital, com base nas informações prestadas pela candidata no Anexo II. A candidata tem, portanto,
mantida a pontuação divulgada preliminarmente. O Recurso foi indeferido.

Recurso nº 03 – A candidata apresentou Recurso através de e-mail dentro do prazo previsto, contendo 02
(duas) páginas, questionando a forma de cálculo da pontuação que lhe foi atribuída e solicitando a recontagem
da mesma para o cargo de Enfermeiro. A pontuação seguiu os critérios definidos na Tabela constante do item
6.6 do Edital, com base nas informações prestadas pela candidata no Anexo II. A candidata tem, portanto,
mantida a pontuação divulgada preliminarmente. O Recurso foi indeferido.

Recurso nº 04 – A candidata apresentou Recurso através de 02 (dois) e-mails, contendo 03 (três) páginas,
solicitando a anexação do comprovante de Regularidade Eleitoral, não apresentado por ocasião da inscrição,
conforme previsto nos itens 4.1.2 e 4.1.7 do Edital. A Comissão analisou a documentação apresentada no ato da
inscrição, concluindo não ser possível ao candidato apresentar eventual documento faltante em momento
posterior. Assim, a inscrição da candidata permanece como não homologada, conforme ata anterior publicada. O
Recurso foi indeferido.

Recurso nº 05 - A candidata apresentou Recurso através de e-mail, contendo 07 (sete) páginas, solicitando a
divulgação de sua nota pelo fato de não constar na Ata de Divulgação Preliminar de resultados finais da
avaliação de currículos. Verificada a documentação no ato da inscrição, foi feita a inserção da nota contabilizada
na tabela correspondente. O Recurso foi deferido.

Emprego: ENFERMEIRO – 40 horas

NOME DO CANDIDATO Nº Inscrição Nota Classificação

mailto:administracao@barradoquarai.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal da Barra do Quaraí

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

__________________________________________
 Rua Quaraí n.º 154 – CEP: 97538-000 -  (055) 3419-1001

Barra do Quaraí – RS

Leonice Martins Gomes 001 16,0 1º

Francisco Bortoluzzi Neto 003 16,0 1º

Rosiane Aparecida Copetti Macht 009 16,0 1º

Paula Marques Cabreira 010 12,0 2º

Elisa Terezinha Riella Zárate 015 12,0 2º

Lurian de Barros Tamara 029 12,0 2º

Fernando Gomercindo Lima de Lima 019 ----- -----

Bruna Sarini Cardoso Alfredi  024 ----- -----

Ingrid Mambaque Spencer 030 ----- -----

Vanessa Rodrigues Ferraz 034 ----- -----

Emprego: TÉCNICO EM ENFERMAGEM – 40 horas

NOME DO CANDIDATO Nº Inscrição Nota Classificação

Alessandra Cordeiro Falcão 002 14,0 1º

Maria Caroline Zapirain de Souza
Cardoso

008 12,0 2º

Silvia Simone Falcão Rodrigues 011 12,0 2º

Ana Carla Bittencourt dos Santos 012 12,0 2º

Elisete Gomes Corrêa 016 12,0 2º

Fernanda Rios Luzardo 033 12,0 2º

Elizabeth Samara Maciel Queiroz 021 2,0 3º

Emprego: ODONTÓLOGO – 20 horas

NOME DO CANDIDATO Nº Inscrição Nota Classificação

Flávia de Moura Witt 004 16,0 1º

Fabiana Papaléo Ortiz 005 16,0 1º

Thiago Zeni Papaleo 013 16,0 1º

André Luís Borges de Oliveira 014 16,0 1º

Renan Raphael Yokota Dóro 022 16,0 1º

Gabriella Fossari Villela Dias 028 16,0 1º

Kátia Cristina Dorneles Siqueira 023 12,0 2º

Luana Fontoura Martins 018 10,0 3º

Maria Luiza Souto 020 4,0 4º

Willian Ricardo Coffi Castro 026 4,0 4º

Juliano Luís Duarte Lins 025 0,0 5º

Camila de Freitas Muller 027 0,0 5º

Ingrid Pimenta Rodrigues 017 ----- -----

Emprego: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL – 40 horas

NOME DO CANDIDATO Nº Inscrição Nota Classificação

Bárbara Rodrigues Gonçalves 006 12,0 1º

Maria Isabel Guterrez Ludwig 007 6,0 2º

Roberta Duó Miguens 031 ----- -----

Fábio Lucas Acosta da Silva 032 ----- -----

Barra do Quaraí, 03 de abril de 2023.

Comissão de Planejamento e Execução

Hamilton Santos Rodrigues

Luísa Machado Moreira

Jean Carlo Mahmoud Rodrigues